desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada:(Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009).(Produção de efeitos). 

(...) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

Em se tratando de invalidez permanente, reza §1º, inciso I, do artigo 3º da “Lei do 

DPVAT”, que o dano em seguimento corporal deverá está enquadrado na tabela anexa a

[...]

Francisco Mendes da Silva Neto - OAB/PB: 25477 - (83) 98835-8653.  

MENDES NETO ADVOCACIA. RUA JOÃO PIMENTEL FILHO, 172. CENTRO, GUARABIRA-PB.  
Francisco Mendes da Silva Neto - OAB/PB: 25477 - (83) 98835-8653. 

. 

|       

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Termos em que, pede e espera deferimento. 

Guarabira/PB, 04 de fevereiro de 2020. 

FRANCISCO MENDES DA SILVA NETO             THYAGO BRUNNO PAULINO COUTINHO PEREIRA 
                 OAB/PB: 25.477                                                              OAB/PB: